Отчет
о реализации муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы»
за 2019 год

1. Наименование   программы: «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на  2017-2022 годы» (далее–муниципальная программа)

Период отчетности: 2019 год

Ответственный исполнитель  программы: Администрация МО «Пинежский район»
2. Общие сведения о реализации программы
	1) Цели программы 
	Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Пинежского муниципального района 

	2) Сведения о результатах реализации программы за отчетный период
	        Проведено 14 массовых мероприятий, по каждому мероприятию определялись меры по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности. Нарушений общественного порядка во время проведения мероприятий допущено не было. Ведется работа по вовлечению общественных объединений, граждан в деятельность по обеспечению общественного порядка  на территории населенных пунктов. На территории Пинежского района создано 2 добровольные народные  дружины с общей численностью   дружинников 12 человек. Кроме того, в  правоохранительную деятельность привлекались члены родительских комитетов по охране общественного порядка во время проведения ЕГЭ, «Последних звонков», «Выпускных вечеров».   
       Регулярно проводится информирование граждан   через   районную массовую газету «Пинежье» и страничке в социальной сети «Контакт», в разделе ОМВД России по Пинежскому району на официальном сайте администрации МО «Пинежский район». Опубликовано 137 заметок о деятельности ОМВД России по Пинежскому району. Сотрудники ОМВД России по Пинежскому району участвовали в 11 спортивных мероприятиях, в рамках которых     проводились беседы  по   повышению престижа деятельности ОМВД России по Пинежскому району. 
      Проведено 39 проверок объектов с массовым пребыванием людей, совместно с сотрудниками ФСБ проведены проверки трех объектов с составлением паспортов антинаркотической безопасности, выявленные недостатки устранены.
       Обследованы образовательные учреждения на предмет антитеррористической защищенности перед началом учебного года в августе 2019 года.
       Проведены комиссионные обследования объектов возможных террористических посягательств и массового пребывания людей, расположенных на территории Пинежского района, с целью проверки состояния их антитеррористической и противодиверсионной защищенности всего 92. Нарушения не выявлены.
       Организованно взаимодействие с представителями Русской православной церкви, действующих на территории района, по вопросам обеспечения межнационального и  межконфессионного согласия в целях недопущения фактов национализма, религиозного экстремизма.
        Проводится постоянный мониторинг деятельности средств массовой информации, общественных организаций и объединений, в том числе в сети «Internet», в целях недопущения призывов  к нарушениям общественного порядка, пропаганды деятельности организаций террористической и экстремистской направленности; меры информационного противодействия распространению экстремистской идеологии в информационно-телекоммуникационной сети  «Internet» (в том числе в социальных сетях). В ходе мониторинга вышеуказанной информации не выявлено.
       На информационных стендах размещено 26 памяток о необходимости соблюдения бдительности в вопросах антитеррористической безопасности, Проводятся мероприятия по пропаганде безопасного поведения на улицах, путем проведения бесед с несовершеннолетними, родителями в школах района, изготавливается наглядная агитация. Несовершеннолетние привлекались к акции «Пристегнись водитель».
      В  МБОУ    «Карпогорская  СШ №118» и  МБОУ «Пинежская СШ №117» организована работа детско-юношеских объединений «Юный инспектор движения».  
      Организованы и проведены дни правовых знаний в рамках «Единой недели профилактики» в МБОУ «Карпогорская СШ №118», МБОУ «Сурская №2», МБОУ «Сосновская СШ №1» и МБОУ «Междуреченская СОШ №6».  
      На учете ГБУ СОН АО  «Приморский КЦСО» состоит 60 семей, находящихся в социально опасном положении, в них воспитывается 122 ребенка. В 2019 году поставлено на учет 23 семьи, находящихся в социально опасном положении. Снято с профилактического учета 18 семей, находящихся в социально опасном положении,  в т.ч. 12 семей в связи с  улучшением  ситуации в семье.
      Ведомствами системы профилактики проведено 223 совместных рейда по обследованию жилищно-бытовых условий семей, состоящих на профучетах, по местам концентрации несовершеннолетних.    
       В   рамках   мероприятия программы «Организация     временного     трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до  18 лет в свободное от учебы время» при содействии   ГКУ АО «ЦЗН Пинежского района»  в 2019 году временно трудоустроено 128 несовершеннолетних, из них в рамках  муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы» – 113 подростка. Трудоустроено 40,4% подростка от числа несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на профучете в ПДН.
      Охват организованным летним отдыхом несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, составил 83%.
      В течение года 90%  несовершеннолетних охвачено различными  формами внеурочной,  досуговой деятельности  и  дополнительным образованием. 
      В рамках муниципальной программы на базе МБОУ «Пинежская СШ №117», МБОУ «Сийская  СШ №116», МБОУ «Новолавельская СШ №3», МБОУ «Ясненская СШ №7» организована работа правовых клубов для  детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	4) Сведения об использовании и объемах привлеченных средств федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета и внебюджетных источников. 
	         На реализацию мероприятий подпрограммы № 2 в 2019 году направлены средства в объеме 880,9 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 600,0 тыс. рублей;
из районного бюджета – 278,0 тыс. рублей;
бюджет поселений – 2,9 тыс. рублей.




5)Перечень невыполненных или частично выполненных мероприятий программы:  мероприятия выполнены в полном объеме.
ОТЧЕТ
об исполнении целевых показателей муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района  на 2017-2022 годы» по итогам 2019 года
	  Наименование     целевого    
   показателя   
	Единица 
измерения
	  Значения   целевых   
показателей 
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, в  % 
	Обоснование    отклонений    
значений целевого   показателя по итогам
 2019 года

	
	
	 план на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Количество зарегистрированных преступлений на территории Пинежского района
	ед.
	374
	286
	-88
	-23,5
	Снижение количества преступлений

	2.Количество дорожно-транспортных происшествий
	ед.
	30
	26
	-4
	-13,3
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	3. Доля подростков от 14 до 18 лет, состоящих на учете в ТКДН и ЗП, ПДН, охваченных временной занятостью в свободное от учебы время
	%
	30
	40,4
	10,4
	34,6
	Увеличение числа несовершеннолетних, временно трудоустроенных в свободное от учебы время

	4.Количество семей, состоящих на профучете в ГБУ СОН  АО «Приморский КЦСО»
	ед.
	104
	60
	-44
	-42,3
	Снижение количества семей, состоящих на профилактическом учете.   
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ОТЧЕТ
об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района  на 2017-2022 годы» по итогам 2019 года
	  Наименование    мероприятий   
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	                   Объем финансирования муниципальной программы                    
                           (за отчетный период), тыс. руб.                           
	
Причины
отклонения

	
	
	      всего       
	                в том числе по источникам                 
	освоено
	

	
	
	
	 федеральный   бюджет    
	  областной   
    бюджет    
	районный
бюджет
	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	внебюджетные   источники   
	
	

	
	
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	 % 
	план
 на 
год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	
	

	       1        
	      2    
	  3  
	   4    
	 5 
	 6  
	   7    
	  8  
	   9    
	 10
	   11 
	 12
	13  
	14
	15
	  16   
	17

	1.1. Организация и проведение комплекса мероприятий направленных на профилактику семейного неблагополучия, подростковой преступности, повышения компетентности специалистов, занимающихся вопросами профилактики, в т.ч. районная профоперация «Надежда»,  духовно- патриотический слет «Подросток», межведомственные совещания и обучающие семинары, лекции, тренинги
	ТКДН и ЗП,
Администрация МО «Пинежский район»

	28,0
	28,0
	100
	-
	-
	-
	-
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	28,0
	.

	1.3. Организация деятельности «Правовых клубов для  детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на базе образовательных организаций  
	ТКДН и ЗП,
Администрация МО «Пинежский район»
 
	50,0
	50,0
	100
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	

	3.2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, проведения оплачиваемых общественных работ. Оплата обязательного медицинского осмотра несовершен-   нолетних при поступлении на работу     

	ТКДН и ЗП, 
Управление образования, отдел по культуре и туризму, администрация МО «Пинежское» администрация МО «Сийское», администрация МО «Шилегское»
	802,9
	802,9
	100










	-










	-










	600,0
	600,0
	200,0










	200,0

	2,9










	2,9










	-
	-
	802,9










	

	Итого
	
	880,9
	880,9
	100
	-
	-
	600,0
	600,0
	278,0
	278,0
	2,9
	2,9
	-
	-
	880,9
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Проведено 14 массовых мероприятий, по каждому мероприятию определялись меры 

по обеспечению общественного порядка и общественной безо

пасности. Нарушений 

общественного порядка во время проведения

 

мероприятий допущено не было. 

Ведется 

работа по вовлечению общественных объединений, граждан в деятельность по 

обеспечению общественного порядка  на территории населенных пунктов. На 

территории 

Пинежского района создано 2 добровольные народные  дружины с общей 

численностью   дружинников 12 человек. Кроме того, в  правоохранительную 

деятельность привлекались члены родительских комитетов по охране общественного 

порядка во время проведения ЕГЭ, «Пос

ледних звонков», «Выпускных вечеров».   

 

       

Регулярно проводится информирование граждан   через   районную массовую газету 

«Пинежье» и страничке в социальной сети «Контакт», в разделе ОМВД России по 

Пинежскому району на официальном сайте администрации МО «Пин

ежский район». 

Опубликован

о

 

137 заметок о деятельности ОМВД России по Пинежскому району. 

Сотрудники ОМВД России по Пинежскому району участвовали в 11 спортивных 

